PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 июня 2023 года № 591-п

О подведении итогов ежегодного смотра-конкурса
на лучшее противопожарное состояние административных округов
города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска,
в 2022 году
В соответствии с постановлением Мэра города Омска от 12 декабря 2008 года № 1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска», руководствуясь Федеральными законами «О пожарной безопасности», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Признать победителями ежегодного смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных округов города Омска и организаций, расположенных на территории города Омска, (далее – смотр-конкурс) по итогам 2022 года:
1) среди административных округов города Омска:
- Советский административный округ города Омска – первое место;

- Кировский административный округ города Омска – второе место;

- Октябрьский административный округ города Омска – третье место;
2) среди организаций, расположенных на территории города Омска:

- Акционерное общество «Газпромнефть-Омский НПЗ» – первое место;

- Филиал общества с ограниченной ответственностью «Газпромнефть - смазочные материалы» «Омский завод смазочных материалов» – второе место;

- Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод полипропилена» – третье место;
3) среди образовательных организаций, расположенных на территории города Омска, в группе общеобразовательных организаций:

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 129» – первое место;

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 32» – второе место;

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 142» – третье место;
4) среди образовательных организаций, расположенных на территории города Омска, в группе дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования:

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад общеразвивающего вида № 377» – первое место;

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 345» – второе место;
- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 222» – третье место;
5) среди образовательных организаций, расположенных на территории города Омска, в группе профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего профессионального образования, организаций дополнительного профессионального образования:
- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» – первое место;

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Омский государственный технический университет» – второе место;

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный автомобильно-дорожный университет (СибАДИ)» – третье место.
2. Признать активными участниками смотра-конкурса:

- Общество с ограниченной ответственностью «Гостиница Аврора»;
- автономное учреждение культуры Омской области «Омская филармония»;

- акционерное общество «Омское машиностроительное конструкторское бюро»;

- бюджетное учреждение города Омска «Спортивный комплекс «Юность» имени С.С. Бовкуна»;

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 51»;

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 67»;

- бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска «Гимназия № 146»;
- частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 186 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 246»;
- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 219 общеразвивающего вида»;
- бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 112»;
- Частное учреждение образовательная организация высшего образования «Омская гуманитарная академия»;
- бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Омский авиационный колледж имени Н.Е. Жуковского».

3. Городской конкурсной комиссии смотра-конкурса организовать награждение победителей смотра-конкурса, указанных в подпунктах 1 – 5 пункта 1 настоящего постановления, дипломами победителей смотра-конкурса.
4. Городской конкурсной комиссии смотра-конкурса организовать награждение активных участников смотра-конкурса, указанных в пункте 2 настоящего постановления, Благодарственными письмами Администрации города Омска.
5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска Э.Г. Ягодку.
Мэр города Омска

 С.Н. Шелест